. <

. ,,

.'-"i'"

.· '. \

' \\
...

·P~EFErruRP.-·MUNICií:»AL AGUDos-
\

LEI No.4.54S DÊ 15 DE OUTOBRO DE 2.013

' .. · · De autoria do vereàdor Patric Rafael Ribeiro Teixeira

' '

QUE INSTmJI à "DIA MUNICIPÀL DO CARATÊ" . , ' . ;. ,
NO . MUNICIPIO ·DE ·AGUDOS, E. DA. OUTRAS

·PROVIDÊNCIAs: • . · - -. ·, . . I,-'.
. ; . '

. ,._ ·' . . _.'·. . I. . :- • - . - ._'_ .· :- : ·• -~ . , ' - - '

.. . , . . · : EVERTON OCTA VIANI. Prefeito Municipal _de . AgUdos _..;. Estado· de .
. '> .·-. · São Paulo;- usando de $Uas atribuições legais; FAZ SABER QUE a Câma·ra Municipal

·. aprovou e ele sandona·e promulga a seguinte Lei:- [, .· ·
. • . : . :- - . . . t·,'': '.... . . . . .

·\

-...,,'

r·

•,;

/ . : '
\ : .. --' . . -._ , , , - ; , . .- • "_' . . • A

·,• Artigo 1°, · Fica criado, no calendario municipal "o Dia do Cara~"

. ''

'I ', • ,

··•.·

'·

'·

' .

·. /

'.- .

'.

/ .
·-

\ :·

\ ...

I·

-, : .

/ ', ·-.

- . ' i'

·,-, _ .. _ ''. - / ..

,.

·.

. '

.
'' .

·,· ·. · que será comemo~ado·no dia 29 de' setembro de cada
.;. ano. ,.: ' .. - ·

.• i

-· · , .Artigo 2°. No ,"Dia :do . caratê", entidades . representativas do .
mesmo . segmento, -• a , ·Administração . Municipal

' .

. .. promoverá,. em . parceria, eventos públicos voltados
para os desportistas, côm livre acesso à comunidadé. • .

__ ...,_. . . . . . . . -.·.

(· Aft,i_~_o 3°; .: o "oiÍi do.caratê"deverá.constar no calendário Oficial
.. do Município. · ..

. "' ·. ·.'

!___·.· Artigo 40. · . Pàrá a reánzaçÍio dos eventos do artigo i o desta Lei, o
Poder Executivo poderá celebrar convênio's .com • .. · ..

. ( . ._ ' ·· . entidades e Instituições voltados aos desportos • . '- . ' . . . . . ' ·-
'

.. -~ ...... \

.. \ . , ·' . ' .- .
e1 entrara em VIgor na data de sua·.·.·, .r

o trário.
'. --·. '.

t _. ••

.......

.·.

"I 'I .0•
. /

-. ''"-.
~-. -

' ' .:_' /. '

. } .· .

. ..

/

:..., . '

;- :

. \

I •
.f \ __

..

-' .·

.. '
' '

''

. ' .

.: I

,_
.-.-,..

.· '

. ·. \

Praçá Tiradentes, 6So; CeÍitró'- Agudos·- SP • ÇEP 11120:.000- Forie: (14)3262-8510- Fax: (14) 32S2-85Í8, e'-mail: gabineie@agudos~p.gov.br. ,
\' '. . . . . . ,.• ' . . ( . .

. -~
' .. - \• -.· . .....__.'

' .

,,

'

.. /.

l

....... i .....

'-

'

'· - '· '·
. ,.

'

. \ . • ;

' .
,.

j

(.'
·')

. ' . •

. ,-·

.r,
f •

' '

' f \

•
' .

Publicado em datá de li /10 HY. --
'f. Pág.~J~rn~;~~

. '

-I

; .
. . ·,

)

..